**plebeius.** 6, 15, 6 Cassius plebeii Romae *generis*, verum antiqui honoratique. [Sirker, Formenl. § 8 plebei.] 11, 24, 32 plebei *magistratus* post patricios, Latini post plebeios (fuere). [Nipp., Draeg., Pfitzn. plebeii, sed non necessario cf. de Livio Neue I<sup>2</sup> p. 99.] 13, 28, 13 cohibita artius . . *aedilium* potestas statutumque, quantum curules, quantum plebei pignoris caperent. Hoc loco etiam pro genet. accipi potest. Böttcher lex. Tac. p. 231, Sirker § 9 pro gen. 11, 24 et 13, 28 accipiunt, sed hic § 40 p. 33 hos locos afferre omisit.

**plebiscitum.** Loc. corrupt. 11, 14, 17 plebiscitis. De 6, 16, 11 cf. plebs II. A.

**plebs, plebes.** *plebs* I, 4, 14. 32, 1. 35, 1. 82, 11. II, 92, 15. III, 32, 1. 82, 10. 13, 48, 2. 16, 4, 13. *plebes* II, 88, 6. IV, 45, 9. 70, 23. 2, 19, 4. 3, 2, 6 [M plebis]. 40, 14 [M plebis]. 4, 6, 16 [M plebis]. 13, 24, 3. 15, 59, 15. 16, 13, 8. — *gen. plebis* I, 40, 3. II, 91, 8. III, 32, 9. 74, 11. 2, 41, 14. 3, 27, 8. 4, 32, 7. 74, 11. 5, 9, 2. 11, 11, 12. 14, 13, 2. 21, 20. 42, 6. 61,

13, 15, 18, 5. 32, 2, praeterea 'tribunus plebis' II, 91, 14. IV, 9, 7. 13, 50, 9 [Ritter plebei, quod recep. Halm, Nipp., Draeg., Pfitzn.] et 'tribunatus plebis' A 6, 13. 14, 48, 2 et 'plebis scitis' 6, 16, 11 [M., Ritter, Draeg., Pfitzn.; Nipp., Halm plebi scitis]. *plebei* non nisi 'tribunus plebei' 1, 15, 7. 77, 7. 6, 12, 1. 47, 4. 13, 28, 2 et 14 [Halm, quod recep. editores; M TR. PL.]. 44, 1 et (?) 'aediles plebei' 13, 28, 13 cf. *plebeius*. *plebi* 16, 26, 14 nam *plebi* [M cf. Neue I<sup>2</sup> p. 380] tribunus erat. [Ritter plebei, quod recep. Halm, Nipp.; Draeg. 'plebi' pro dat. accipit cf. Synt. u. Stil § 53.] — *dat. plebi* I, 76, 19. 1, 8, 7. 2, 42, 1. 3, 29, 11. 6, 13, 7. 12, 10, 6. 14, 11, 4. 15, 36, 16. 44, 24. *plebei* 12, 41, 7. 13, 31, 7. Cf. Wölfl., Philolog. 25, 102.

I) in *univ.* III, 32, 9 tertiadecumanos . . . ut sunt procacia urbanae plebis ingenia, petulantibus iurgis inluserant (Cremonenses) i. q. niederes stadvolk.

II) de *Romanis* A) i. q. *bürgerstand* 4, 32, 7 plebis et *optimatum* certamina. D 36, 14 hinc procerum (adelspartei) factiones et assidua *senatus* adversus plebem certamina. II, 38, 5 prima inter *\*patres* plebemque certamina exarsere. 4, 33, 4 ut olim plebe valida, vel cum patres pollerent, noscenda (erat) vulgi natura et . . . 74, 11 eo venire *patres*, *eques*, magna pars plebis, anxii erga Seianum. 1, 72, 9 si quis prodicione *exercitum* aut plebem seditionibus, denique male gesta re p. maiestatem *populi R.* minuisset. 3, 55, 7 etiam tum plebem socios regna colere et coli licitum (erat nobilibus R.). 14, 61, 13 quae (servitia Octaviae) plebis sibi nomen indiderint. 15, 32, 2 equitum R. locos sedilibus plebis anteposuit apud circum. 3, 27, 8 hinc Gracchi et Saturnini *turbatores* plebis (facti sunt), nec minor largitor nomine senatus Drusus. II, 91, 14 *tribunos* plebis in auxilium spretae potestatis advocavit (Vitellius). 13, 50, 9 vectigalium societates a consulibus et tribunis plebis [Ritter, Halm plebei] constitutas. IV, 9, 7 Volcatius Tertullinus tribunus plebis intercessit. 1, 15, 7 tribuni plebei petivere, ut . . . 77, 7 intercessit Haterius Agrippa tribunus plebei. 6, 12, 1 relatum ad patres a Quintiliano tr. p. de libro Sibullae. 47, 4 Iunius Otho tr. p. intercessit. 13, 28, 2 inter Vibullium praetorem et p. tribunum Antistium ortum certamen. 28, 14 Helvidius Priscus tr. \*p. 44, 1 Octavius Sagitta p. tr. 16, 26, 14 nam plebi [Ritter, Halm plebei] tribunus erat. A 6, 13. 14, 48, 2 *tribunatus* plebis. 6, 16, 11 multis plebis [Nipp., Halm plebi] *scitis* obviam itum (est) fraudibus. 1, 2, 5 ad *tuendam* plebem tribunicio iure (contentus Augustus). 72, 9 plebem seditionibus *minuere* (schädigen) cf. supra. 3, 55 *colere* cf. supra. 11, 7, 14 cogitaret (Claudius) plebem, \*quae toga (durch friedl. thätigkeit, beredsamkeit) enitesceret i. q. *eam* pl., quae i. e. magnam partem de plebe esse, quae cf. Gronov.

B) i. q. *niederer volk*, *menge* α) c. *oppos.* et *sim.* I, 4, 14 *patres* laeti . . . primores *equitum* proximi gaudio patrum; pars *populi* (eigentlicher bürgerstand) integra . . . *clientes libertique* . . . plebs sordida et circo . . . sueta, simul deterrimi *servorum* . . . 35, 1 non *populus* tan-

tum et inperita plebs in plausus et inmodica studia (sc. erumpere), sed equitum plerique ac senatorum . . . rere (in Palatium). 36, 7 strepere cuncta clamoribus et tumultu (militum) . . . non tamquam in populo ac plebe, variis segni adulatione vocibus, sed . . . 40, 3 neque populi aut plebis ulla vox, sed attoniti vultus et conversae ad omnia aures. 76, 19 Crescens Neronis libertus . . . epulum plebi ob laetitiam recentis imperii obtulerat, et *populus* pleraque sine modo festinavit. 82, 11 velut capta urbe clausae domus, rarus per vias *populus*, maesta plebs; deiecti in terram militum vultus. 89, 4 vulgus et magnitudine nimia communium curarum expers *populus* sentire paulatim belli mala . . . quae motu Vindicis haud perinde plebem attriverant. II, 88, 6 effusa (ex urbe) plebes totis se castris miscuerat cf. 'populus' eodem sensu ac plebs 88, 10 inermem *populum* gladiis invasere milites. 6, 13, 7 incusavit magistratus patresque, quod non publica auctoritate *populum* coercuissent . . . ita castigandae plebi compositum (est) *senatus* consultum. 14, 13, 2 an obsequium *senatus*, an studia plebis reperiret anxius (Nero) cf. 13, 5 morte eius (Agrippinae) accensum *populi* favorem disserunt. 15, 59, 15 miles potius deesset et plebes desereret (eum, Pisonem) cf. 59, 3 (hortabantur) Pisonem . . . studia militum et *populi* temptare. 1, 8, 7 *populo* (gesamtes volk) et plebi quadringentiens triciens quinquens . . . dedit (Augustus). 13, 31, 7 plebei *congiarium* quadringenti nummi viritum dati, et sestertium quadringentiens aerario inlatum est ad retinendam *populi* fidem i. q. publicam f., öffentl. kredit. 2, 41, 14 haud prosperum in Druso . . . favorem vulgi (grosse menge), . . . Marcellum flagrantibus plebis studiis intra inventam ereptum, breves et infaustos *populi R.* amores. — D 36, 20 quanto quisque plus dicendo poterat, tanto . . . plus apud *principes* (die grossen) gratiae, plus auctoritatis apud *patres*, plus notitiae ac nominis apud plebem \*parabat. I, 4 cf. supra. 1, 46, 3 civitas incusare Tiberium quod, dum patres et plebem, invalida et inermia, cunctatione ficta ludificetur, dissideat interim miles. 14, 11, 4 infensa militi patribusque et plebi (Agrippina) dissuasisset donativum et *congiarium*. I, 4. 35 cf. supra. II, 87, 11 onerabant multitudinem (exercitus) obvii ex urbe *senatores equitesque* . . . adgregabantur e plebe flagitiosa per obsequia Vitellio cogniti, scurrae, histriones, anrigae. I, 40, 9 milites . . . disiecta plebe, proculcato *senatu* . . . forum inrumpunt. 15, 36, 16 talia plebi volentia fuere, . . . rei frumentariae angustias, si abesset (Nero), metuenti. *senatus* et *primores* in incerto erant, procul an coram atrocior haberetur. II, 92, 15 gratum primoribus civitatis etiam plebs adprobavit, quod . . . 38, 8 e plebe infima Marius et *nobilium* saevissimus Sulla . . . I, 89 compon. *vulgus* cf. supra. 1, 77, 2 theatri licentia . . . erupit, occisis non modo e plebe, \*set militibus et centurione . . . dum . . . dissensionem vulgi prohibent. 2, 41 cf. supra. 16, 4, 13 plebs urbis *oppon. municipibus*. I, 82. 1, 46. 77. 14, 11. 15, 59 compon. *miles*. 3, 40, 14 quam inops Italia, quam inbellis urbana plebes, nihil validum in exercitibus . . . cogitarent.